Quaestiones super Aristotelem

2. Hälfte 14. Jh. Universitätsbibliothek Basel

Altp. Lit. zw. Hs. wie F 311.

1r Conspectus, sonst leer.

1v leer.

uel Iohannes Buridanus

2ra-63 Nicolaus Oresme, quaestiones super librum meteororum Aristotelis

(2ra-63^b) "Circa primum librum metheororum Vtrum possibile sit de impressionibus metheorologis haberi scienciam simul et opinionem. et arguitur quod non quia de eis nec contingit habere scienciam ... - ... dicimus quod tale animal habitat in igne et sic est finis questionum oren super metheororum ad honorem dei gloriosi amen deo gracias. Expliciunt questiones metheororum. Anno domini millesimo c^oc^oc^o sexagesimo nono finite sunt questiones metheororum ⟨i⟩ in vigilia epiphanie per manus illius qui scripsit eas. Unnibus omnia non mea sompnia dicere possum amen." Darunter von gleicher Hand primitive Federzeichnung eines Mannes mit Spruchband "ihesus ich leid". Links und rechts davon mit anderer Tinte "kayle rekyse thoneaw labonache thewelyse / Eg koyte poyte nykoyte pennega doyte".

(63ra-vb) "Registrum quatuor librorum metheororum Vtrum possibile sit de impressionibus ... - ... terra uel aqua 62. Et tantum de questionibus metheororum magistri n. Orem deo gracias". Von anderer Hand als der Text, und mit nochmals anderer Tinte (der selben Hand?) nachgezogen. - Zu den Quaestiones: C.H. Lehr, Medieval latin Aristotle Commentaries, in: Traditio 28, 1972, 296 Nr. 5 (vorliegende Hs. erwähnt) ✓ 63r unten "Nota exalare vñruchen uel spiritum emittere uel mori. Exalare vñruchung"; 63va unten "Stilla ein troph. Stillicidium est parua stilla."

V; zum altprussischen Spruch 63ra s. S. C. Mc Cluskey u.a., The Basel epigram, a new minor text in old Prussian, in: General Linguistics 15/16, 1975, 159-165.
64ra-86va Iohannes Buridanus, quaestiones super librum de generatione et corruptione (sine prooemio)

(64ra-86rb) "Circa primum librum de generacio[ne] Vtrum de generalibus et corruptibilibus sit sciencia. arguitur quod non quia quod non est non contingit scire ... - ... et per ea que dicta

✓ und in: Traditio 26, 1970, 172 Nr. 22; W.R. Schmidleg, Studies in Old Prussian, University Park 1976, 87-90.

zu 1. Seite $\frac{1}{2}$

v g. W. Schmidt, 'jesus, ih leid', in: Sprachwissenschaft in
Innsbruck, = Innsbrucker Beiträge zur Sprachwissenschaft 50,
1982, 205-207.

sunt procedunt raciones que fiebant [...] etc. >Explicitunt questiones libri de generacione Reuerendi magistri Iohannis biridani <per petrum frn> prage scripte Anno domini 76^o Cyli aurei numeri 9 sol. 13 kal. Iulij<". (Der Name im Explicit von anderer Hand gestrichen). (86rb-va) "vtrum de generabilibus et corruptibilibus sit sciencia l ... - ... plures motus celestes 23. >Et sic est finis<". - C.H. Lohr, Medieval latin Aristotle commentaries, in: Traditio 26, 1970, 171 Nr.19 (vorliegende Hs. erwähnt).

86va-vb "vtrum anima sit subiectum proprium ... - ... ab ipsa re et eius propositione 54". - Tabula zu den folgenden Quaestiones.

87ra-120ra Iohannes Buridanus, quaestiones breves super librum de anima (A), sine prooemio

"CIRca libros de anima aristotilis Queritur prima questio talis Vtrum anima sit subiectum proprium in sciencia huius libri qui solet vocari liber de anima et arguitur primo quod non ymo magis corpus animatum ... - ... appetitus contrarij acceptanti vel refutanti et sic procedunt raciones Vijs suis Et sic est finis questionum de anima." - C.H.Lohr a.a.O. 173 Nr.24 (vorliegende Hs. erwähnt).

Die zugehörige Tabula 86va-vb.

120rb leer.

120va-121ra Quaestio de essentia rei

">Questio bona< Vtrum sit esse in re sicut per propositionem significatur est aliquod dictum ab ipsa re et eius propositione. et arguitur primo quod sic quia sic esse in re sicud per propositionem significatur potest esse ... - ... sequitur quod res significata per istam propositionem nulla chimera est eciam est de facto et sic patet questio etc."

121rb-vb leer (z.T. weggescchnitten).

super libris Aristotelis de caelo et mundo

122ra-139rb Albertus de Saxonia, quaestiones caeli et mundi

"CIRCA LIBROS DE CELO ET MUNDO ARESTOTILIS QUERITUR PRIMO QUESTIO
TALIS VTRUM CUILIBET CORPORI SIMPLICI NATURALITER INSIT TANTUM VNUS
MOTUS SIMPLEX ET ARGUITUR QUOD NON QUOD CELI NON SIT TANTUM VNUS
MOTUS SIMPLEX ... - ... QUOD IGNIS EST ROTUNDUS SIVE SPERICUS HOC
EST RACIONE CONTINENTIS SCILICET SPERE LUNE ET SIC EST FINIS. EXPLI-
CIUNT QUESTINES BREUES ALBERTI DE CELO ET MUNDO. >ET SIC EST FINIS<".

- C.H. Lohr, Medieval latin Aristotle commentaries, in: Traditio 23,
1967, 350 Nr.5 (vorliegende Hs. nicht erwähnt; sie enthält
trotz dem abweichenden Explicit auch die letzte Quaestio).

139rb-140va Puncta circa computum manualem

">PUNCTA CIRCA COMPUTUM MANUALEM CUM TEXTU UT PATET ETC.< NOTANDUM
EST PRIMO QUOD DUPLEX EST CYCLUS QUORUM VNUS EST SOLARIS ET ALTER
LUNARIS. CYCLUS LUNARIS EST ISTE QUI COMPLET CURSUM SUUM IN 19
ANNIS ... - ... ANDREE DOMINICA TER DAT VICINIOR ADVENT. >EXPLICIT
COMPOTUS MANUALIS<". - ENTHÄLT ZAHLREICHE MERKVERSE. DARU 140vb MITTEN
IN DER NACHTRÄGLICH EINGEFÜGTEN TABULA ">SANCTORUM SANCTIS BENEDICTUS
SUPPLICAT ASTRIS<".

140vb "VTRUM DE GENERABILIBUS ET CORRUPTIBILIBUS POTEST ESSE
SCIENCIA 79 ... - ... VTRUM GENERACIONES POSSUNT PERPETUARI 87. >ET
SIC EST FINIS<". - TABULA ZUM TEXT 64ra-86va, IM WORTLAUT VON DER-
JENIGEN 86rb-va ETWAS ABWEICHEND.

Papier; [21,5 . 29] 140 Bl. (72 doppelt gezählt, = 72.72a; von 111
und 121 je ein Teil der äusseren Spalte weggeschnitten, ohne Text-
verlust; alte Foliierung oben rechts arabisch mit Tinte: